
 
УКРАЇНА 

ЧЕРНІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 
І-ІІІ СТУПЕНІВ ІМ. Т. Г. ШЕВЧЕНКА 

МОСТИСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
НАКАЗ 

 
02. 09. 2024                                                     с. Черневе                                                        № 

 
Про організацію методичної  роботи    
з педагогічними кадрами  
у 2024/2025 навчальному році​  
 
   На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», з метою 
реалізації Концепції Нової української школи, затвердженої розпорядженням Кабінету 
Міністрів України від 14 грудня 2016 року № 988-р «Про схвалення Концепції реалізації 
державної політики у сфері реформування загальної освіти «Нова українська школа» на період 
до 2029 року», Державного стандарту початкової загальної освіти (постанова Кабінету 
Міністрів України від 21.02.2018 року № 87), Державного стандарту базової і повної загальної 
середньої освіти (постанова Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 № 1392), Концепції 
національно-патріотичного виховання дітей і молоді, затвердженої наказом Міністерства освіти 
і науки від 16 червня 2015 року № 641, Освітньої програми Чернівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів ім. Т. Г. Шевченка Мостиської міської ради на 2024/2025 
навчальний рік, завдань педагогічного колективу на 2024/2025 навчальний рік, затверджених 
педагогічною радою (протокол №1 від 29.08.2024 р.), з метою сприяння професійному розвитку 
педагогічних працівників закладу, розвитку інноваційної діяльності педагогічних кадрів, їх 
психологічній підтримці 
 
НАКАЗУЮ: 
1. Спрямувати в 2024/2025 навчальному році діяльність закладу на реалізацію науково- 
методичної проблеми «Формування успішної особистості школяра шляхом використання нових 
інформаційних технологій».  
2. Роботу Чернівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів ім. Т. Г. Шевченка 
Мостиської міської ради протягом 2024/2025 навчального року спрямувати на: 
−​ вивчення та аналіз основних освітніх нормативних документів, програм, інструктивних 

матеріалів, методичних рекомендацій щодо змісту, форм та методів організації освітнього 
процесу; 

−​ забезпечення рівного доступу дітей та молоді з урахуванням їхніх особистісних потреб до 
навчання, виховання, розвитку та соціалізації засобами позашкільної освіти; 

−​ ознайомлення, вивчення та використання на практиці сучасних досягнень 
психолого-педагогічної науки, перспективного педагогічного досвіду; 

−​ розвиток ініціативи й творчості, новаторських пошуків педагогів; 
−​ сприяння самоосвітній фаховій діяльності педагога з метою безперервного підвищення 

власної кваліфікації та педагогічної майстерності; 
−​ підготовку та проведення заходів, спрямованих на вдосконалення освітнього процесу, 

надання практичної методичної допомоги педагогам в оволодінні сучасними методами 



навчання та виховання; 
−​ організацію якісного забезпечення освітнього процесу; 
−​ проведення шкільних конкурсів та виставок творчих робіт учнів, участь у районних та 

обласних заходах, спрямованих на самореалізацію учнів, які виявляють особливі досягнення 
у вивченні предметів; 

−​ забезпечення роботи факультативних курсів, гуртків, індивідуальних занять з метою 
розвитку життєвих та предметних компетентностей учнів; 

−​ підготовка учнів до участі у І, ІІ, ІІІ етапах Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових 
дисциплін; 

−​ формування ключових компетенцій учнів (вільне володіння державною мовою, математична, 
загальнокультурна та екологічна компетентності, підприємливість та інноваційність, 
економічна компетентність) та наскрізних умінь (критичне та системне мислення, творчість, 
ініціативність, вміння конструктивно керувати емоціями, оцінювати ризики, приймати 
рішення, вирішувати проблеми тощо); 

−​ варіативность та різноманітность змісту, методів і засобів через запровадження профільної, 
дистанційної мережевої та змішаної освіти, інклюзивного та індивідуального  навчання, 
екстернату, домашньої форми  тощо; 

−​ забезпечення академічної свободи педагогів; 
−​ забезпечення заходів щодо якості освіти, моніторингових досліджень результативності 

освітнього процесу; 
−​ супровід професійної діяльності педагогів, які працюють з дітьми з особливими освітніми 

потребами; 
−​ забезпечення належної організації та необхідного обсягу рухової активності дітей та 

учнівської молоді; 
−​ інформатизацію освіти, вдосконалення бібліотечного та інформаційно-ресурсного 

забезпечення закладу; 
−​ поліпшення умов утримання і навчання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування та дітей з обмеженими фізичними можливостями; забезпечення 
соціально-педагогічного супроводу та підтримки зазначеної категорії дітей. 

3. Забезпечити належні умови для професійного росту педагогічних працівників через 
удосконалення форм і методів методичної роботи, в т. ч. через  диверсифікацію форм 
підвищення кваліфікації вчителів: семінари, вебінари, онлайн-курси, конференції, самоосвіта,  
вибір місця проходження курсової перепідготовки тощо. 
4. Затвердити таку структуру методичної роботи: методична рада, засідання освітянських 
спільнот, творчі групи, конкурси «Учитель року», сертифікація учителів, семінари-практикуми, 
майстер-класи, шкільні предметні тижні, творчі звіти учителів, що атестуються та інші. 
5. Керівництво методичною роботою  та її координацію здійснювати науково-методичній раді у 
складі: 
●​ голова методичної ради - Шибунька Богдана Михайлівна, заступник директора з 

навчально-виховної роботи; 
●​ Галабут Олена Юріївна – заступник голови методичної ради, заступник директора з виховної 

роботи; 
●​ Федевич Сергій Михайлович – член методичної ради, директор школи; 
●​ Федевич Ольга Дмитрівна – член методичної ради, вчитель математики; 
●​ Федевич Марія Петрівна – член методичної ради, вчитель математики; 
●​ Козиняк Оксана Михайлівна – член методичної ради, вчитель української мови і літератури; 
●​ Федевич Наталія Зеновіївна - член методичної ради, вчитель української мови і літератури; 
●​ Гонтова Наталія Вікторівна – член методичної ради, вчитель англійської мови; 
●​ Федевич Віра Миколаївна – член методичної ради, вчитель біології; 
●​ Федевич Надія Іванівна – член методичної ради, вчитель зарубіжної літератури; 
●​ Федевич Ігор Сергійович – член методичної ради, вчитель фізичної культури, захисту 

України; 



●​ Кошик Оксана Михайлівна – член методичної ради, вчитель початкових класів; 
●​ Костик Катерина Михайлівна – член методичної ради, вчитель початкових класів; 
●​ Дацко Світлана Андріївна – член методичної ради, вчитель початкових класів; 
●​ Кабан Наталія Михайлівна – секретар методичної ради. 
6. Підвищувати фахову майстерність педагогів шляхом проходження курсів перепідготовки та 
курси на освітніх платформах. 
7. Поповнити банк даних про обдарованих дітей до 01.10.2024 року. 

Керівник МО класних керівників  
8. Провести шкільні предметні тижні (графік додається до річного плану роботи закладу). 

Заступник директора з НВР 
9. Домогтися виконання планового підвищення кваліфікації педагогічних кадрів згідно з 
графіком курсової перепідготовки.                                                                                                                    

10. Учителям-предметникам використовувати постійно сайт освітнього закладу з метою 
інформування громадськості за різними напрямами діяльності відповідно до ст. 30 Закону 
України «Про освіту». 

11. Розмістити даний наказ на веб-сайті Чернівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів ім. Т. Г. Шевченка 
Мостиської міської ради. 

12. Ознайомити з цим наказом під особистій підпис педпрацівників згідно зі списком, що 
додається. 

13. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з навчально-виховної 
роботи Шибуньку Богдану Михайлівну. 
 
 
Директор                          Сергій ФЕДЕВИЧ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Аркуш ознайомлення 
з наказом № ___ від 02.09.2024 року «Про структуру та організацію 

методичної роботи з педпрацівниками школи у 2024/2025 навчальному році» 
 

№ 
з/п 

ПІБ педпрацівників Дата ознайомлення Підпис 

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    
7.    
8.    
9.    
10.    
11.    
12.    
13.    
14.    
15.    
16.    
17.    
18.    
19.    
20.    
21.    

 


